
 هشدار ساپینتو 
به چهار استقلالی:

 از دربی 
محروم نشوید !

با برگزاری هفته یازدهم، 
لیگ در نیم فصل برای دو ماه 
متوقف خواهد شد تا جام 
جهانی فوتبال برگزار شود. طبق 
برنامه فیفا در زمان برگزاری 
جام جهانی فوتبال هیچ رقابت 
رسمی در جهان نباید برگزار 
شود و فوتبال ایران نیز موظف 
به تمکین از دستورات فیفا 

است.
به این ترتیب برگزاری دربی 
ر است در  ۹۰ نیز که قرا
هفته دوازدهم برگزار شود، 
به بعد از جام جهانی موکول 
خواهد شد. این بازی که با 
حساسیت های بسیاری همراه 
است ممکن است با غیبت 
برخی چهره های شاخص 

استقلال همراه باشد.
استقلال در حالی دربی را پیش 
روی خود می بیند که پیمان 
بابایی، صالح حردانی، روزبه 
چشمی و مهدی مهدی پور اگر 
مقابل هوادار تهران یک کارت 
زرد دیگر دریافت کنند، بازی با 
پرسپولیس را از دست خواهند 
داد. در همین راستا ساپینتو 
به بازیکنانش تذکر داده که با 
احتیاط کافی مقابل هوادار قرار 
بگیرند. این بازی جمعه هفته 
آینده برگزار خواهد شد و از 
اهمیت بسیاری برای استقلال 

برخوردار است.

  
اکبرپور: یکی بگوید 

چطوری پنالتی 
می گیرند!

علیرضا اکبرپور، پیشکسوت 
باشگاه استقلال از ناداوری که 
علیه استقلال به وجود آمده 

ناراحت است.
ینگونه  یش را ا  او حرف ها
شروع می کند: »در بازی 
قبلی استقلال دقایق آخر به 
گل رسید. در این بازی هم 
درست است داور توپی که در 
مسیر دروازه بود و به دست 
بازیکن حریف خورد را پنالتی 
صددرصد نگرفت اما حملات 
استقلال باید موقعیت های 
صددرصد ایجاد کند تا بتوانند 
به گل برسند. باید با مهاجمان 
و هافبک ها برای هماهنگی 
بهتر، بیشتر کار شود. درباره 
صحنه پنالتی هم باید بگویم 
که دیگر نمی دانیم پنالتی 
چگونه است. در لیگ های 
دیگر این را پنالتی می گیرند، 
در ایران یک موقع می گیرند 
یک موقع نمی گیرند. برای 
خودشان هم استدلال هایی 
دارند و کارشناسی می کنند 
که این پنالتی نبود. با این 
حال استقلال باید با قدرت 
بیشتری کار کند تا اگر پنالتی 
هم گرفته نشد، نتیجه به ضرر 

تیم نشود.«

  
نارضایتی فتح الله زاده 

از عملکرد فنی 
استقلال

ز  ا بعد  ده  لله زا فتح ا علی 
ل  ستقلا ا نگی  خا ی  و تسا
مقابل آلومینیوم اراک از نحوه 
عملکرد تیم در این بازی ابراز 
نارضایتی کرده و بر این باور 
است که با وجود اشتباهات 
داوری استقلال باید نمایش 
منسجم تری را به اجرا بگذارد. 
البته فتح الله زاده از گفتن 
این جملات به صورت رسمی 
خودداری کرده اما گلایه او 
به گوش ساپینتو هم رسیده 
تا سرمربی پرتغالی بیشتر 

حواسش را جمع کند.

 zخبر

آرمان رمضانی

رمضانی در اتاق انتظار

هر روز درباره زمان بازگشت آرمان رمضانی خبرهای متفاوتی به گوش 
می رسد. هفته پیش بود که برخی جریان های خبری گفتند رمضانی به 
تمرینات بازگشته و مشکلی ندارد اما حالا صحبت از دوری یکماهه این 
مهاجم شده است! مشخص نیست چرا پزشکان استقلال درباره رمضانی 
شفاف سازی نمی کنند و یک بار برای همیشه زمان دقیق بازگشت او را 

به رسانه ها نمی گویند.

رافائل داسیلوا

آقای قابل اعتماد

بدون شک اگر بخواهیم یکی از بهترین بازیکنان استقلال از ابتدای فصل 
تا کنون را انتخاب کنیم باید نام رافائل داسیلوا را در صدرقرار دهیم. 
مدافع برزیلی استقلال که یکی از بهترین خرید های تاریخ این باشگاه 
محسوب می شود در بازی با آلومینیوم اراک نیز یکی از مردان ثابت در 
ترکیب اصلی بود و تبدیل به یکی از اثرگذارترین بازیکنان شد. استقلال 

با داسیلوا در خط دفاع غمی ندارد.

استقلال

زمین دستگردی ناهموار است

یکی از نکاتی که بازیکنان و اعضای کادرفنی استقلال باید به آن توجه 
کنند کیفیت نه چندان مناسب زمین چمن ورزشگاه شهید دستگردی 
تهران است. این ورزشگاه جمعه میزبان بازی هوادار و استقلال خواهد 
بود و آبی ها از همین حالا باید خود را آماده یک بازی سخت مقابل 
حریف تهرانی خود کنند و همه جوانب را به واسطه برخورد با یک زمین 

ناهموار در نظر بگیرند.

از کمپ آبی
استقلال 4

   یکشنبه  1 آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7155

 zسوژه ها 

استقلال ششم آبان ماه طبق برنامه مقابل هوادار قرار می گیرد 
و 5 روز دیگر در شهر و ورزشگاهی که هنوز مشخص نشده باید 
مقابل نساجی قرار بگیرد. بازی با نساجی به دلیل در پیش بودن 
یک جام قهرمانی اهمیت بسیاری برای استقلالی ها دارد و به 
همین دلیل ساپینتو قصد دارد با ارسال درخواستی به کارلوس 
کی روش ملی پوشان استقلال را بعد از بازی با هوادار در تمرینات 
تیمش حفظ کند تا با هماهنگی بیشتر در بازی با نساجی حاضر 
شوند. طبق سنت هفته های اخیر همواره بعد از بازی های لیگ 
شش ملی پوش استقلال به تمرینات تیم ملی می روند و زیر نظر 
کی روش تمرین می کنند اما حساسیت های بازی با نساجی ممکن 
است مانع از حضور شش ملی پوش در تمرینات تیم ملی بعد از 
بازی با هوادار شود. به احتمال زیاد کی روش به دلیل حساسیتی 
که این بازی برای استقلال دارد و از سویی رابطه بسیار مطلوب با 
ساپینتو با این درخواست موافقت خواهد کرد و اجازه خواهد داد 
استقلالی ها به جای حضور دوباره در تمرین تیم ملی با تیم باشگاهی 
تمرین کنند. این احتمال هم وجود دارد که حضور استقلالی  ها در 
اردوی تیم ملی محدود به یک روز شود تا آنها زمان کمتری را خارج 
از تمرینات باشگاهی باشند. تکلیف این موضوع طی روزهای آتی 

مشخص خواهد شد.

به دلیل نزدیکی با سوپرجام

ملی پوشان استقلال به تمرین تیم ملی نمی روند؟

سازمان لیگ برتر فوتبال در اقدامی عجیب اعلام کرده تک بازی سوپرجام 
میان استقلال و نساجی باید در شهر سیرجان برگزار شود. این تصمیم با 
اعتراض باشگاه استقلال همراه شده و مقامات این باشگاه به سازمان 
لیگ اعلام کرده اند که حاضر نیستند در این شهر مقابل نساجی بازی کنند. 
مهم ترین دلیل مسئولان باشگاه استقلال برای بازی نکردن در سیرجان مقابل 
نساجی بعد مسافت است اما از جهاتی هم ممکن است حضور در این شهر 
برای بازیکنان استقلال حاشیه هایی به همراه داشته باشد. از طرفی گفته 
می شود ملی پوشان استقلال نیز خواستار سفرکوتاه تری برای برگزاری این بازی 
شده اند و به همین دلیل باشگاه استقلال اعتراض و مخالفت خود را به گوش 
تصمیم گیران در سازمان لیگ رسانده است. با توجه به اینکه مسئولان نساجی 
نیز با بازی در سیرجان مخالفند، به نظر می رسد سازمان لیگ در روزهای آتی 
محل برگزاری این بازی را تغییر دهد و شهر دیگری را به عنوان میزبان برگزیند. 
پیش از این قرار بود بازی فینال در مشهد برگزار شود اما دلایلی مانع از برگزار 
این بازی در ورزشگاه امام رضا)ع( شهر مشهد شده است. هیچ بعید نیست 
این وضعیت در نهایت منجر به برگزاری فینال سوپرجام در ورزشگاه آزادی شود. 
البته اگر مسئولان تیم نساجی با این تصمیم موافقت کنند و بپذیرند با توجه 
به اینکه بازی ها بدون تماشاگر است، در تهران مقابل استقلال قرار بگیرند.

واکنش باشگاه استقلال به تصمیم سازمان لیگ

در سیرجان مقابل نساجی 
بازی نمی کنیم

مقایسه عملکرد ساپینتو با فرهاد 
مجیدی بعد از پایان هفته دهم 
نشان می دهد تیمی که مرد پرتغالی 
ساخته نه تنها برخلاف وعده ها برتری 
محسوسی نسبت به تیم فصل قبل 
ندارد، بلکه از نظر برخی آمار نسبت 
به تیم فصل قبل جایگاه نازل تری را 

تجربه می کند.
فصل قبل فرهاد مجیدی توانسته بود 
بازیکنان را از نظر ذهنی طوری آماده 
کند که در اغلب بازی های لیگ برتر 
دروازه خود را بسته نگه دارند. استقلال 
فصل پیش تا پایان هفته دهم فقط 2 
بار دروازه خود را به روی حملات حریف 
باز شده دیده بود اما استقلال این 
فصل تا پایان هفته دهم 6 بار دروازه 

خود را باز شده دیده است.
در فاز هجومی نیز گرچه تیم امروز با 
یک گل زده بیشتر )11گل( نسبت به 

تیم فصل قبل قدری احساس برتری 
دارد )تیم فصل قبل تا پایان هفته 
دهم 1۰ گل به ثمر رسانده بود( اما 
این یک گل آنقدر محسوس نیست 
که بتوان ساخته شدن استقلالی 
هجومی که ساپینتو وعده اش را داده 

بود باور کرد.
ر  د ل  ستقلا ا لی  پرتغا بی  سرمر
هفته های آغازین لیگ برتر و آن روزها 
که عمیقاً مدیران باشگاه را حامی 
سرسخت خود می دید با بیان جملاتی 
علیه تاکتیک های به کارگرفته شده 
فصل قبل به نوعی آنچه مجیدی و 
همکارانش خلق کرده بودند را زیر 
سؤال برد، غافل از اینکه خودش 
نیز نمی تواند آن استقلال هجومی 
که وعده اش را داده لااقل تا پایان 
هفته دهم روی پرده نمایش لیگ 

برتر بیاورد.
شاید پنالتی های اعلام شده به سود 
استقلال را بتوان در دستیابی به این 
هدف مؤثر دانست اما همین هفته 

پیش گلی که در بازی با ذوب آهن 
منجر به برتری استقلال شد را مدافع 
ذوب آهن به اشتباه وارد دروازه خودی 
کرد و عملاً آبی ها با کمک بازیکن 

حریف موفق به گلزنی شدند.
فصل پیش استقلال تا پایان هفته 
دهم با 2۰ امتیاز در صدر جدول قرار 
داشت اما این فصل در جایگاه سوم 
قرار دارد و 1۹ امتیاز به دست آورده که 
از این منظر نیز نسبت به فصل قبل 

جایگاه پایین تری را تجربه می کند.
درواقع ساپینتو به آن اهدافی که 
مدنظرش بود نرسیده و به موازات آن 
نیز به دلیل رفتارهای تند سه هفته 
پی درپی از حضور کنار تیمش محروم 
بود و به ناچار از روی سکوها تیمش را 

هدایت کرد.
شاید در ظاهر این ماجرا لطمه ای به 
استقلال وارد نکرده باشد و ساپینتو 
توانسته باشد از طریقی با همکارانش 
روی نیمکت ارتباط برقرار کرده باشد 
اما غیبت های او به دلیل مسائل 

انضباطی به روح استقلال آسیب 
رساند و این تیم را از نظر هویتی دچار 

مشکل کرد.
در هیچ برهه ای از تاریخ سابقه نداشته 
چنین حکمی علیه سرمربی استقلال 
اعلام شود و این باشگاه سه هفته 
پی درپی از داشتن سرمربی خود 
محروم شود اما به لطف رفتارهای 
نامناسب و دور از  شأن یک مربی 
حرفه ای و باشگاهی به بزرگی استقلال، 
این مربی از حضور کنار زمین محروم 
شده تا دست رقبا نیز برای امتیاز گیری 

بازتر باشد.
شاید ساپینتو بر این باور باشد که 
این غیبت تأثیر آنچنانی در اجرای 
دستورالعمل های تاکتیکی اش نداشته 
اما پرواضح است که وقتی تیمی کنار 
خط سرمربی اش را در اختیار ندارد 
گاه دچار ناهماهنگی ذهنی  ناخودآ
خواهد شد که نتایج سه هفته اخیر 
استقلال گویای این واقعیت است.

اگر مدافع ذوب آهن به اشتباه دروازه 

خودی را باز نمی کرد امروز استقلال 
آمار سه امتیاز از سه بازی را در دوران 
محرومیت ساپینتو به ثبت می رساند. 
هرچند که الان نیز به دست آوردن 
5 امتیاز از ۹ امتیاز ممکن سه بازی 
اخیر نیز عملکرد مناسبی به حساب 
نمی آید و ساپینتو باید دریابد که علاوه 
بر مسائل فنی که تیمش را به چنین 
وضعی دچار کرده، مسائل غیرفنی نیز 
در افت استقلال اثرگذار بوده است.

ساپینتو درواقع اکنون با دو انتقاد 
بزرگ مواجه است؛ او نتوانسته برخلاف 
وعده های خود استقلالی هجومی را 
پدید  آورد و از نظر اخلاقی نیز استقلال 
را تبدیل به یکی از پراعتراض ترین 
نیمکت های لیگ برتر تبدیل ساخته 
و روح عصبانی خود را وارد تار و پود 

بازیکنان و همکارانش کرده است.
آنچه در بازی با آلومینیوم رخ داد؛ 
اعتراض به داور و کارت های پی درپی 
در حقیقت تأییدی است بر این 

واقعیت آشکار.

شکست پروژه ساختن استقلال هجومیشکست پروژه ساختن استقلال هجومی

 تیم ساپینتو تیم ساپینتو
عصبی و گل نزنعصبی و گل نزن

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

ساپینتو به دلیل 
رفتارهای تند سه 
هفته پی درپی از 
حضور کنار تیمش 

محروم بود و به 
ناچار از روی سکوها 

تیمش را هدایت کرد.
شاید در ظاهر این 

ماجرا لطمه ای به 
استقلال وارد نکرده 

باشد و ساپینتو 
توانسته باشد از 

طریقی با همکارانش 
روی نیمکت ارتباط 

برقرار کرده باشد اما 
غیبت های او به دلیل 
مسائل انضباطی به 
روح استقلال آسیب 

رساند و این تیم را 
از نظر هویتی دچار 

مشکل کرد.


